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27 mars 1992 … 

…samlades för första gången de första blivande medlemmarna i Falköping-Ålleberg 

Rotaryklubb till ett frukostmöte i dåvarande klubblokalen på Aspens i Falköping. Då hade den 

nya klubben under en tid förberetts med ett antal planeringsmöten med deltagare från de 

tidigare klubbarna i Falköping.  

 

 

 

    



1992 – 1993 

Klubbens förste president blev Olav Hoheisel, som tidigare varit medlem i Falköping-Ranten 

Rotaryklubb. Olav startade med sin erfarenhet upp klubbens verksamhet och satte prägel på 

den nya klubben. Distriktsguvernören Lars Corné tyckte att redan det första mötet den 27 

mars 1992 var så välplanerat och väl genomfört så att han fastslog att det var klubbens första 

officiella möte! Styrelsen ansökte om att chartra klubben inom Rotaryfamiljen och den 16 juni 

1992 utfärdades den nya klubbens charterbrev. Klubben var startad! Lördagen den 10 

oktober hölls därefter under högtidliga former klubbens Charterfest i Stadshushallen. 

Under detta första förlängda verksamhetsår hölls 58 möten varav sex gemensamma med de 

övriga falköpingsklubbarna. Vid starten hade vår klubb 29 medlemmar, varav 17 tidigare varit 

rotarianer i andra klubbar. Närvaron under detta första år var genomsnittligt 77,3%. Redan 

under startåret beslöts att ta fram en speciell frukostnål i form av en stiliserad tupp att 

överlämnas till varje föredragshållare.  

Klubbens första mötesprotokoll bifogas som bilaga. 

Bland det första årets föredragshållare märktes bl a Bert Karlsson, som då var aktuell med 

sitt parti Ny Demokrati. Andra kända namn var ambassadören Torsten Johansson, USA-

doktorn Kurt Donsbach om alternativ medicin, gamle OS-mannen Petrus Castenman, 

tennisens Ulf Schmidt, cykelesset Erik Fåglum, revymannen Mats Ljung samt inte minst 

boxningsvärldsmästaren Floyd Pattersson.  

    

 

1993 – 1994 

Bengt Andersson tog över efter charterpresidenten Olav Hoheisel, en rutinerad Bengt som 

tidigare också varit president i sin tidigare klubb Falköping-Ranten. Bengt hade den goda 

smaken att få ha skönhetsmissen Yvonne Ryding vid sin sida vid ett av årets möten. Andra 

mer remarkabla fredagsföredrag stod bl a fd falköpingsbon Sven Vrang för - han var då på 

TVAktuellt, samt också fd pingisspelaren i IFK Falköping Peter Karlsson, 

pingisvärldsmästare. Gillis Hellberg gästade med ett kåseri kring Frithiof Nilsson Piraten och 

Olav Hoheisel pratade över det något annorlunda ämnet ”Det ostfrisiska mjölkfåret för en 

annorlunda nischproduktion”. 

Klubben ökade under året från 34 till 37 medlemmar. På hösten arrangerades en klubbfest i 

Vedum och på vårsidan hölls en vårfest i Stadshushallen, då också med fyra gäster från 

Wismar. Dessförinnan hade då en delegation på fem klubbmedlemmar besökt Wismar i 

november för att starta upp vårt samarbete med Wismar Rotaryklubb.  

Idén med kontakten med Wismar Rotaryklubb i östra Tyskland, tidigare DDR, var den 

dåvarande styrelsens önskemål om att etablera en kontakt i Polen eller gamla DDR. Wismar 

RC var också en ung klubb och visade sig vara intresserade av vår klubbs inviter. Basen i 

kontakterna var årsvisa besök av rotarianer i Wismar respektive Falköping, med inkvartering 

hemma hos medlemmarna. Efterhand kom sedan utveckling med stipendier till varandras 

gymnasieskolor och ett utanför klubbarna fristående skolungdomsutbyte med årliga resor 

från respektive ort.  

 

 



1994 – 1995 

 

 

 

 

 

 

Klubbens tredje president blev Sven Clenow, som deltagit i den nya klubbens 

förberedelsearbete som representant för Falköpings Rotaryklubb. Klubbens medlemsantal 

var oförändrat under året 37, närvaron under året 76,55%. Sju klubbmedlemmar besökte 

Wismar Rotaryklubb i maj månad. I samband med klubbens tvåårsfirande den 17 oktober 

1994 tilldelades charterpresidenten Olav Hoheisel klubbens första Paul Harris Fellow. 

Tre kvällsmöten genomfördes med besök på Kinnarps, Hotel Falköping respektive Volvo 

Flobyverken. Vid ytterligare två tillfällen förflyttade vi oss efter sedvanlig frukost till dels 

Falbygdens Museum och dels den nya Brandstationen. Bland årets föredragshållare märktes 

bl a falköpingskillen Mikael Nilsson, nyss hemkommen som VM-bronsman vid fotbollens VM i 

USA, fotbollens världsdomare Erik Fredriksson, Michael Kaufmann från Skara Sommarland 

och frimärksoraklet Gösta Karlsson. 

    

1995 – 1996  

Den 17 november 1995 hände det unika att vårt klubbmöte fick 

ställas in pga snöstorm. Hela samhället var mer eller mindre 

lamslaget och de flesta kunde inte ta sig till sina arbeten. När 

Henry Jarlsson tog över presidentskapet hade klubben 37 

medlemmar och under året hade inte mindre än 12 av dessa 

hundraprocentig närvaro. Närvarosnittet under året var hela 

81,67%.  

Årets föredragsgäster var bl a Boris Pankin med intressanta 

politiska kommentarer samt Göran Karlsson som startade GeKås i 

Ullared. Hans berättelser om hur han i tidiga år sålde one size 

skjortor på marknader glömmer vi inte i första taget. Välkände 

radioprataren och ambassadören Arne Thorén pratade om 

Nobelpristagare och vi fick också höra intressanta föredrag som 

Rolf Grens Kyrkor på Falbygden och Björn Lippolds Knekten i helg 

och söcken. Ett intressant studiebesök med ölprovning vid 

Källefalls Bryggeri i Tidaholm fick vi också vara med om.  



1996 – 1997 

Sommaren 1996 var det Sten Olinders tur att ta över Presidentskapet. Antalet 

klubbmedlemmar ökade under året från 38 till 41. Närvaron nådde nya höjder med 

genomsnittliga 85,6% med tio medlemmar med 100% närvaro. 

Vid ett kvällsmöte i januari 1997 firades 50-årsdagen av Paul Harris dödsdag, Bengt 

Andersson utsågs samtidigt som klubbens andre Paul Harris Fellow. I oktober samma år 

arrangerades en Rotaryfest i Stadshushallen med middag och dans.  

 

Årets gästföreläsare var bl a 

skidkändisen Pernilla Wiberg, 

förbundskaptenen i kanotlandslaget 

Kalle Sundqvist, Postens vice 

generaldirektör Börge Österholm, 

trubaduren Mats Paulsson, författaren 

Marianne Ahrne och Kungens adjutant 

Bengt Herman Nilsson. 

 

 

    

1997 – 1998 

Med President Anders Moberg som primus motor startade klubbens upp ett 

friskvårdsprogram med möjlighet till vattengympa på Kurorten tidiga fredagsmorgnar före 

klubbmötet. I samma anda fullföljde också fyra av klubbens medlemmar årets Vasalopp och 

vår klubb blev loppets bästa Rotaryklubb. 

För första gången i klubbens korta historia minskade medlemsantalet under året från 41 till 

39. Närvaron var fortsatt hög med genomsnittligt 83,6% och elva med 100% närvaro. 

Klubbens femårsjubileum firades i oktober vid ett kvällsmöte på Restaurang Plantis. Sista 

helgen i maj månad hade vi besök från Wismar Rotaryklubb med fredagskvällsmöte i 

Liastugan och vårfest på pingstaftonen hos Vedum Kök. De gedigna programmen fortsatte 

under året. Bland föredragshållarna märktes bl a elithandbollstränaren Roger ”Ragge” 

Carlsson, tyvärr för tidigt nu bortgången. Vi fick dessutom träffa längdhopperskan Erica 

Johansson, styrelseakademins Björn Albrektsson och Bingolottos säkerhetschef Arne 

Wikström. 

 

    

 

 



1998 – 1999 

Under Ingvar Lennerstens presidentår startade klubben upp ett samarbete med Nuckö i de 

gamla svenskbygderna i Estland. Fyra av våra medlemmar besökte Nuckö och startade det 

projekt som vår klubb fortfarande driver: 

Falköping-Ållebergs Rotaryklubbs Nucköstipendium 

På tröskeln till Estlands frihet fick Slöta socken kontakt med Nuckö. Folke Elbornssons svärfar, Sven Danell, 

sedermera biskop i Skara, hade varit svensk präst på Nuckö 1930-37. 

På Nuckö hade det bott svenskar sedan 1600-talet då Estland tillhörde Sverige. På 1930-talet hade Nuckö ca 

5000 invånare. 3000 av dessa var svenskar. De hade genom århundradena behållit sin svenskhet. De talade 

svenska, hade svenska skolor ,svensk kultur och firade gudstjänst på svenska, därav anledningen till att det 

sändes präster från Sverige.  

Under andra världskriget flydde många från Estland till Sverige. Så gott som alla svenskar på Nuckö kom till 

Sverige. De betraktades inte som flyktingar utan som hemvändande svenskar. 

År 1992 blev Estland självständigt. Det svenska kungaparet skulle göra statsbesök och även besöka Nuckö. 

Kungens farfar, Kronprins Gustav Adolf, hade besökt Nuckö på 1930-talet.  

Folke med fru Öie blev inbjudna till kungabesöket som ägde rum i Nuckö kyrka. Folke fick där hålla tal och 

överlämnade Sven Darnells bok om livet på Nuckö-Guldstrand till konungen. Det visade sig att en kyrkoherde på 

Nuckö, som verkade på 1700-talet, med namn Carlbom, härstammade från Karleby som ligger granne med Slöta 

socken.  Hansson och sonson blev också kyrkoherdar på Nuckö. Alla tre vilar på Nuckö kyrkogård. 

Under besöket blev Folke och Öie guidade runt i Nuckö av några svenskar som bodde där. Prästgården från 

1700-talet var djupt förfallen. Birkas gamla folkhögskola likaså. Intresset från svensktiden var stort.  Alla elever 

i grundskolan läser svenska från årskurs två. Förutom Sverige och Finland är Nuckö den enda platsen i 

världen,där man har obligatorisk svenskundervisning i skolan. Man har även studiecirklar i svenska för vuxna. 

Nuckö kommun har nu ca 1000 invånare. Man har också inrättat ett svenskt internatgymnasium i den gamla 

folkhögskolans lokaler. Elever från hela Estland söker dit. Gymnasiet har vanlig gymnasieundervisning med 

obligatorisk svenska på schemat. Kommundirektör, Iilo Kalm, som under många år lett kommunen, har svenskt 

påbrå och talar flytande svenska. (Han blev ej omvald vid senaste valet och arbetar nu som museichef för 

svenska musèet i Hapsalu.) 

Man beslutade i Slöta församling att upprätta vänskapsförbindelse med Nuckö och åtog sig att renovera den 

gamla prästgården.Ted Rosvall engagerade sig mycket i uppgiften och gjorde flera resor dittillsammans med 

Folke.  De turnerade också med sång och lyrikprogram för att samla in pengar. Kollekter togs upp vid olika 

tillfällen för ändamålet. 

Folke kom att berätta om detta vid ett Rotarymöte. Detta väckte ett stort intresse och klubbens internationella 

kommitté (Anders Svanberg, Olav Hoheisel och Björn Cederkvist samt Hans Toften från Hjo Folkhögskola) åkte 

själva i september 1998 till Nuckö för att informera sig. Besöket på det svenska gymnasiet blev speciellt 

intressant. Beslut togs i klubben efter hemkomsten att inrätta ett stipendium vilket innebar att 4 elever från 1999 

skulle  få komma på studiebesök till Sverige.  Klubbens charterpresident, Hoheisel, engagerade sig mycket i 

detta. Han skötte i början kontakterna och arrangerade mottagandet i Falköping. Det första året bodde eleverna 

i värdfamiljer. 

Två elever fick vara gästelever på Ållebergsgymnasiet och två elever fick delta i Hjo Folkhögskolas dagliga 

undervisningsaktiviteter. 1999 fick våra Rotaryklubb också en sponsring för detta projekt av Svenska 

Ambassaden i Estland. 

Från 2000 gav klubben 2 elever möjlighet att besöka Sverige för att praktisera det svenska språket och 

samarbetet  med  Hjo Folkhögskola utvecklades, vilket innebar att de 2 eleverna bor på skolans internat, deltar i 

undervisningen och får god elevkontakt. Läraren Hans Thoften är skolans kontaktman för eleverna och driver 



projektet med stort engagemang. Hans brinner verkligen för detta och klubben är honom oändligt tacksam för 

det arbete han lägger ner. 

Stipendieveckan avslutas alltid med att eleverna kommer till vårt rotarymöte på fredag morgon. Då får de, på 

svenska, berätta om sig själva och sina upplevelser i Sverige. Deras framträdanden brukar alltid vara mycket 

uppskattade och visar prov på imponerade svenskkunskaper som de på kort tid tillägnat sig.  

På Nuckö gymnasium är rotarystipendiet det finaste stipendiet som utdelas varje år. Vi tycker alla i klubben att 

det är en värdefull och givande kontakt med Estland och den gamla svenskbygden. 

Ett särskilt signum på årets rotarymöten sattes av Folke Elbornsson, som med några minuter 
avslutade varje möte under rubriken ”Tänkvärt”. Bland årets program märktes Fröken 
Sverige 1996, Annica Duckmark, mästerkocken Viktor Waldenström, längdhopparen Mattias 
Sunneborn, Peter Hjörne, VD Göteborgs-Posten samt riksdagskvinnan Cecilia Widegren. 

Medlemsantalet ökade från 39 till 41, närvarosnittet var 86% med 13 medlemmar som hade 
100% närvaro. Presidenten genomförde också en lyckad decemberaktivitet där klubben 
lyckades uppnå 100%  närvaro! 

 

 

1999 – 2000 

Nästa president blev Jan-Åke Lind. Närvaron under året fortsatte på hög nivå med 
genomsnittligt 87%. Medlemsantalet sjönk något till 40 medlemmar, ekonomin var fortsatt 
mycket god med utbetalningar till Wismarfonden och avsättningar till övriga stipendier. 

För första gången utdelades  Wismar RC stipendie till en elev vid Ållebergsgymnasiet. 
Programmen var som vanligt omväxlande med besök av bl a författaren och 
rysslandsexperten Malcolm Dixelius och försvarets chefsjurist Stefan Ryding-Berg. Bland 
övriga program noteras t ex Mikael Kaufmann från Skara Sommarland, Kjell Albansson, 
klubbdirektör IFK Skövde handboll samt Formel Fordföraren Andreas Hansson. Under året 

gjordes också studiebesök vid MIO Möbler och Falköpings Flygplats. 

 

 

    

2000 - 2001  

Med presidenten Per-Olof Kjellberg vid rodret noterades ett verksamhetsår med något sänkt 
närvaro men ändå blev klubben trea i distriktet närvaromässigt. Som lite kuriosa noterades 
att medlemmarnas medelålder stigit till 55 år. 

Programmässigt hade vi besök av bl a Biskopen Lars-Göran Lönnermark, Erik Svensson från 
Franska Handelskammaren och lokale VM-cyklisten Jan Carlsson. Vi samlade också in 
pengar till två fadderbarns skolgång och utveckling i Gambia resp Togo.  

Årets stora händelse var dock när en delegation från klubben besökte Nuckö i Estland för att 
knyta nya och upprätthålla gamla kontakter, den resan utmynnade också i ett intressant 
fredagsanförande av Olav Hoheisel och Anders Svanberg. 



President P-O kåserade i sin Årsberättelse med bl a de här raderna: 

På detta Rotaryår är det slut och till er vill jag säga rent ut, det har varit med glädje jag varje 
fredag gått hit, och känt en god aptit på Kurortens frukost och på er tillit. - - 

Nu vill jag lämna över rodret till en kapten med erfarenhet. Han kommer ej att segla oss i 
kvav, han har ju seglat på egeiskt hav. Men kan komma med vissa dekret, hur seglen ska 
sättas för att skutan ska få fart. Vart skutan styr? Blir det nord-, ost-, syd- eller västvart? Tids 
nog får vi besked, men nu till det jag egentligen förbered. Anders! Lycka till med ditt Rotaryår, 
tag denna kedja och bär den med stolthet inför denna Rotarykår. Vi ger dig nu en varm applåd 
när vi nu är i din nåd! 

    

2001 – 2002 

Medlemsantalet ökade under året till 44, vilket gladde årets President Anders Svanberg. 
Närvaron 80% innebar att klubben låg kvar i distriktstoppen. I april 2002 firade klubbens 
tioårsjubileum med festivitas i Vedums Kvarn.  

För första gången bjöd vi in två stipendiater från Nuckö Gymnasium i samarbete med Hjo 
Folkhögskola. Vid klubbmöten under årets skedde insamling till två fadderbarns skolgång 
och utveckling, dels Ramata Bah i Gambia och dels Amavi Hounsrouvi i Togo, Afrika. 
Projektet startade i september 1999 och totalt har klubbens medlemmar bidragit med drygt 
11 000 kronor, varav 3 600 kronor under året 2001-2002. 

Bland programmen under året märktes bl a vår egen klubbmedlem Per Magnussons mustiga 
berättelse om att vara jaktelev hos Lindorm Liljefors, sällan har ett program inneburit så 
mycket högljudda skratt, jubel och applåder. I övrigt gästade oss som föredragshållare bl a 
författaren Håkan Nesser, Villa-bandy-profilen Per-Anders Gustavsson, regionrådet och 
senare landshövdingen Eva Eriksson, travtränaren Åke Svanstedt och morgonsjungande 
operasångerskan Inger Olsson-Moberg.  

 

   

2002 – 2003 

Den påbörjade fadderbarnsinsamlingen fortsatte under året med insamlade totalt 6 620 
kronor. 30 av klubbens medlemmar är engagerade i projektet. Även klubbens övriga projekt 
rullade vidare, där två elever från Nuckö Gymnasium besökte vår klubb. Wismar RK firade tio 
år och ett antal klubbmedlemmar deltog i deras jubileumsbankett. 

Vi bidrog under året med 2000 euro eller drygt 18 000 kr till 
renoveringen av ett av de två ”Schwedenköpfe”, som nu pryder 
infarten till hamnen i Wismar. Invigningen skedde därefter i 
augusti 2003 då Wismar firade 100 år som självständighet. Sverige 
lämnade officiellt Wismar i augusti 1903, eftersom Sverige då inte 
kunde lösa in det lån som Wismar var lämnat som pant för. 
Wismarborna ville dock fortsätta att tillhöra Sverige så när man 
100 år senare firade händelsen var det inte befrielsen från Sverige 
som firades utan istället Sveriges 100-åriga era. 



Snittnärvaron i klubben under året var 75%. President Kåre Bergqvist ledde årets möten, där 
vi noterade några prominenta gäster i form av bl a TV-profilen Staffan Lindeborg, konstnären 
Göran Löwing och gamle proffscyklisten och sedermera landslagskaptenen Glenn 
Magnusson. 

 

 

2003 – 2004 

 

 

 

 

 

 

Kåre Bergqvist tackade för sig och lämnade över presidentkedjan till Bo Peterson. Året var 
mycket händelserikt med början redan i augusti med invigningen av ”Schwedenköpfe” i 
Wismar. Därutöver hade vi under året en rad intressanta föredragsgäster och andra 
arrangemang, bl a galan med Lill Lindfors i januari. Besöksnärvaron på fredagsmorgnarna 
var också i topp och med genomsnittligt under året 89,2 % var vi distriktets bästa klubb. 

Insamlingen till Fadderbarn Barnfonden fortsatte och totalt sedan starten 1999 har vi nu 
samlat in drygt 24000 kronor. 

En milstolpe i klubbens historia noterades också då 
vi fick klubbens första kvinnliga medlem i Kristina 
Olinder. Lyckligtvis har vi därefter fått flera kvinnor i 
klubben. 

 

 

 

 

 

 

Som vanligt hade vi också besök från Nuckö Gymnasium tillsammans med Hans Toftén från 
Hjo Folkhögskola. 



I maj månad besökte ett antal tyska gäster från Wismar Rotary Club Falköping. I anslutning till 
detta överlämnades en Schwedenkopf som gåva till Falköping stad. Kommunalrådet Ulf 
Eriksson tog emot gåvan i Stadshuset. Huvudet har placerats på Ållebergsgymnasiet och har 
gång på gång därefter bortrövats som souvenir och ofta dykt upp i årens studenttåg. 

Många namn finns att minnas bland föredragshållarna. Kinnekulledoktorn Karl Karlsson 
pratade om faran att äta potatis, Bo Örnvinge berättade om sin tid som Vingalots, Jan-Åke 
Kjellberg berättade om Sydafrikas sanningskommission, predikanten och sångaren Målle 
Lindberg engagerade många, Ove Jungåker berättade om ishockeyns HV71, 
förbundskaptenen för friidrottslandslaget Ulf Karlsson berättade om sin idrott och rektorn 
Karoni Dixon från Zimlat besökte oss. Och dessutom då den fantastiska välgörenhetsgalan 
med Lill Lindfors.  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



2004 – 2005 

2005 firades Rotary som fyllde 100 år. Vi arrangerade jubileet tillsammans med Falköpings 

RK och Falköping Ranten RK. Jubileet inleddes den 23 februari med ett klubbgemensamt 

möte med tal till Rotarys grundare. Den 26 februari hölls en jubileumshögtid i S:t Olofs Kyrka 

med efterföljande fest i Stadshushallen. Den 10 april arrangerades i Stadsteatern en 

jubileumskonsert, ”Snurra mitt hjul, 100 år med Rotary”, den 25 april planterades en rödek i 

stadshusparken till minne av jubileet.  

 

 

Årets President, Lars Efraimsson, välkomnade under året en rad prominenta 

föredragshållare. Årets höjdpunkt var kanske Gudrun Schyman, som med sin retorik tog oss 

alla med storm.  

Vi fick också en gripande inblick om tsunamins 

härjningar i Thailand, vi fick träffa skaraborgske 

radioprataren Claes Astin och inte minst dåvarande 

ishockeytränaren i HV-71, Per Mårts. Mårts har ju 

därefter blivit svensk förbundskapten i sin idrott. 

 



Fadderbarnsprojektet rullade vidare, vi hade ett lotteri för U-fonden, vi sålde julkort för VI-

skogen och vi skänkte pengar till barnhemmet i Ottwock i Polen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

  

2005 – 2006 

Året med Stig-Olof Andersson som president blev ett mycket händelserikt år. Höjdpunkten 

under året var klubbens Kenyakonsert den 27 januari med ett nettoöverskott till slut på 

402 000 kronor till skolverksamheten i Zimlat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bland det digra programutbudet märktes gamla fotbollsproffset och TV-kommentatorn Tomas 

Nordahl, falköpingsbördige TVskådespelaren Carl Harlén, vätgasexperten Olof Tegström, 

motionerande göteborgske cykelfantasten Börje Reftegård med devisen ”är livet trist ta 

cykeln till Floby”, ordföranden i Riksidrottsförbundet Karin Mattson-Wejber och chefen för 

Casino Göteborg, Stefan Johansson. Dessutom var vi på studiebesök bland avelstjurarna på 

Hotel Hilton i Skara. 

 

 

2006 – 2007  

”I tuppens tecken” rubricerade nästa president, Folke Elbornsson, sitt rotaryår. Folke glömde 

emellanåt att dela ut vår frukosttupp till gästande föredragshållare och sekreterare Peter 

Haglund fick diskret och varsamt viska ”Tuppen…” Under året fick vi alla också lyssna till ett 

originellt och trevligt föredrag om Kyrktuppar, ett av årets många bra program. 

Folkes stora Nucköintresse gjorde årets besök därifrån till en höjdpunkt när Avo Koppas och 

Maarje Aarlaid gästade oss. Andra intressanta föredrag under året var bl a när Matts 

Johansson i amishkläder berättade om hur han lever som en Amish. Harald William Faulkner 

berättade om en okänd bibel, The Geniva Bible. David Anthin berättade om Evert Taubes 

okända scenframträdanden. En trivsam konsert med Akademiska kören från Göteborg 

anordnades i S:t Olofs Kyrka med efterföljande middag på Kungslena Kungsgård. 

 

 

 

 

 

 

 

2007 – 2008 

Carl von Linné i form av avgående 

presidenten Folke Elbornsson 

överlämnade presidentämbetet till Pehr 

Cornell. 

Under året diskuterades klubbens 

projekt i Wismar och Nuckö för att 

engagera fler av medlemmarna. Båda 

projekten presenterades vid 

klubbmöten.  

 



Programmakare Olav Hoheisel utnyttjade sitt stora kontaktnät för årets föredrag med en hel 

rad intressanta programpunkter. Hallänningen Stellan Stureson berättade om silverskatten i 

Flintarp, en föregångare till EU-myntet, och hävdade samtidigt att Svea Rikes Vagga stod vid 

Hallandskusten. Lars  Gerhardsson berättade om Karl XII sista förehavanden, Ko-

homeopaten Karl-Erik Tibblin hänförde oss om både djur och människor och Perra Ljungberg 

tolkade falköpingsskalden Jönn. 

 

    

2008 - 2009 

Även under nästkommande presidents – Björn Cederqvists – år fortsatte den höga närvaron 

med ett årssnitt på 60%. Värt att uppmärksamma var också att det några år tidigare startade 

motionsprogrammet på tidiga fredagsmorgnar fortsatte. Först promenad och sedan 

vattengympa under ledning av Sten Olinder. Och allt innan dagens Rotarymöte startar 07.30!  

Antalet klubbmedlemmar var under året fortsatt 45 med en avgång och en ny medlem. 

Klubbens internationella kontakter fortsatte med sedvanligt besök av elever från Nuckö 

Gymnasium. 

 

 

 

 

 

 

 

Bland årets program märktes ett morgonbesök vid Dagsnäs för att under Bengt Anderssons 

ledning studera årets tranbesök. Gästande föredragshållare var bl a Suzanne Byström som 

berättade om sin förvandling från Jehovas Vittne till präst i Svenska Kyrkan, Charlotte 

Nordström, Skara och Morgan Tärning, Falköping, som berättade vid var sitt möte om 

Polisarbete ur politiskt perspektiv respektive ur en polismans perspektiv. Hästmannen Bengt 

Weishag berättade om Travet – en sport i kris och OS-bronsmannen Fredrik Andersson om 

sina minnen från Paralympics i Peking. 

 

    

2009 – 2010 

President Reimert Nilsson kunde under sitt verksamhetsår notera det hittills högsta 

medlemsantalet i klubben, 46 stycken varav 5 kvinnor. Fredagsmorgnarnas motionsprogram 

fortsatte, vi fick förnyat det årliga besöket från Nuckö Gymnasium medan intresset för en 

Wismarresa var svagt och den planerade decemberresan blev inte av. Som vanligt delades 

dock vårt stipendie till en gymnasieelev i Wismar ut. 



Vi fick också ett kärt återbesök av rektor Dixon från Zimlat. Han berättade att vår klubbs 

senaste insamlingar gått till en ny skola för 320 elever samt en brunnsutbyggnad som förser 

en stor del av och omkring Zimlat med rent vatten. 

Ett annat intressant program var när advokaten, författaren och brottaren Pelle Svensson 

pratade om Rättsskandaler i vårt land.  Cecilia Widegren berättade om FN och Henrik 

Damberg om Nazismen i Skaraborg. Psykologen Håkan Andersson hänförde oss engagerat 

om Vårkänslor och Lycka, Bengt-Åke Öhgren visade bilder och berättade om sina 

upplevelser på Svalbard. Svenskamerikanen och gamle falköpingsbon Johnny Carlsson 

mindes vad som skedde kring ScandPoint och vi fick också en morgon besöka Per Rabes 

skapelse HelaPharma. 

 

    

2010 – 2011 

 

 

 

 

 

 

 

I juli 2010 skrevs historia i vår klubb när Marianne Färlin blev klubbens första kvinnliga 

President. Företrädaren Reimert Nilsson och alla klubbens medlemmar gladde sig och det 

gjorde också Distriktsguvernören John Koskiniemi vid sitt besök under sensommaren. 

Året började med en brand och stora vattenskador i bland annat våra lokaler på Kurorten och 

vi fick husera i tillfälliga lokaler i Kurortens nyare del i nästan ett år. Trots det blev det ett 

alldeles utmärkt år med många höjdpunkter. Vi hade som vanligt besök från Nuckö 

Gymnasium och vi anordnade en välgörenhetskonsert i en mer än fullsatt Fredriksbergskyrka 

med Lena-Maria Klingvall. Överskottet blev 66 400 kronor som gick till verksamheten i  Zimlat. 

Andra intressanta besök hos oss var elever som visade sina företag inom Ung 

Företagsamhet, en programpunkt som blev början till ett omgjort UF-stipendie vid 

Ållebergsgymnasiet. Vi fick också lyssna till bland andra TV kändisen och antikhandlaren Bo 

Knutsson, Peter Jankavs om Hallonflickan och våra egna Gillis Hellberg om Grynkorv och Per 

Magnusson om Whisky. Inte att förglömma heller traditionsenligt skönsjungande luciatåg från 

Ållebergsgymnasiet under ledning av Ann-Britt Werner.  Under året beslöts också om nya 

klubbstadgar genom centralt rotarybeslut att införa nya avenyn Ungdomstjänst.  

 

   

 



 

2011-2012 

Klubbens 20-årsjubileum firades i klubbens lokaler på Mössebergs Kurort under både 

officiella och mer lössläppta former. En stor del av klubbens medlemmar med respektive 

deltog. Vi uppvaktades av grannklubbarna men även genom en personlig hälsning från 

Rotarys världspresident Kaylan Banerjee. Vid jubileumsfirandet utdelades PHF till Marianne 

Färlin, Lars Lundgren och Reimert Nilsson. 

 

 

 

 

Halvfranska Hotkvintetten 

 

 

 

 

 

 

I regi av Föreningen Ålleberg Hjälper anordnades under året två välgörenhetsgalor. Den 

första arrangerades tillsammans med Falbygdens Manskör i form av en uppskattad 

Julkonsert.  Behållningen skänktes till klubbens Zimlatprojekt. Den andra galan arrangerades 

tillsammans med S:t Olofs Kyrkokör och Elvissångaren Charlie Granehed. Behållningen av 

denna galan skänktes till Rädda Barnen i Falköping för att finansiera ett sommarläger för 

utsatta barn i Falköping.  

För första gången delades under hösten 2011 ut det gemensamma stipendiet på 6000 kronor 

till förtjänta elever inom Ung Företagsamhet vid Ållebergsgymnasiet. Bakom stipendiet står 

rotaryklubbarna  i Falköping. Vår klubb lanserade också klubbens mobilapp. 

Jubiléumsårets President var Benny Göthberg som efterträdde Marianne Färlin. Bland årets 

föredragshållare märktes bl a Bengt-Åke Ögren, Darco Maric, Pär Winberg och Carl-Henrik 

Ohlsson. 

 

 

 

 



2012-2013 

Årets President var Peter Haglund, som tog 

över efter Benny Göthberg. Benny gick 

oväntat, mycket tragiskt och beklagansvärt 

bort i mars 2013. Vi hedrar och minns Benny 

för hans stora insatser för klubben. 

Klubbens under åren erhållna klubbstandar 
samt egna verksamhetsberättelser, 
veckobrev och styrelseprotokoll har under 
året överförts till ett eget digitalt arkiv. 

 

Klubben har 45 medlemmar sedan några 

äldre medlemmar lämnat klubben och sex nya medlemmar intagits. Närvaron under året var 

68%. 

Programmen höll som vanligt hög klass, bl a märktes 

program om klubbens Nuckösatsning, Gills Hellbergs 

reseberättelse från BMX-VM i Birmingham, Fredric 

Andersson om sitt deltagande i Paraolympics samt ett 

uppskattat studiebesök med fredagsfrukost hos 

Knäck&Bräck i Östra Tunhem. 

 

 

Herrar Moberg och Elbornsson vid Knäck&Bräck. 

 

 

President Peter Haglund lämnade efter 

året över till Gillis Hellberg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2013-2014 

 

President Gillis Hellberg ledde året med lättsam och säker hand med mycket humor. 

Närvaron var fortsatt bra med 63% genomsnittligt. Medlemsantalet var oförändrat 45 med en 

avgången medlem och en nyinkommen. Klubbens medlem Tony Wilgotson deltog i Rotarys 

RYLA-utbildning. 

Programmen var som vanligt intressanta och omväxlande. 

Christina Möller berättade om Årets bästa kocklitteratur, vi 

gjorde studiebesök hos nya O´Leary´s och fick t o m inställt ett 

föredragsbesök i december pga snöstorm. Däremellan 

upplevde vi vår egen Biskop Åke Bonnier som pratade om en 

biskops vision och vilja.  

 

 

 

 

 

 

Vi träffade också falköpingsbördige Johan Maceus (fd 

Persson) som pratade om "från närradion till TV4-

nyheterna". Peter Hendén från Räddningstjänsten visade 

hur en hjärtstartare fungerar, Ekobönderna Evy och Lars-

Olof Josefsson berättade om sitt lantbruk och makarna Inga 

och Bosse Ekström berättade om ett behjärtansvärt 

hjälpprojekt i Indien. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



2014-2015 

Årets nye President blev Tommy Ingvarsson. Närvaron under året var 57%, antalet 

medlemmar under året oförändrat 45 efter två avgångna och två nya medlemmar. 

 Två medlemmar i klubben uppmärksammades med PHF med en safir, Lars Efraimsson och 

Sven Clenow. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klubbens veckomöte nummer 1000 firades den 23 december 

genom Hemliga gästen Anders Mårtensson i skepnad av många 

kända profiler.  

 

Mikael Nilsson återvände 20 år efter VM-bronset i USA med sina minnen i backspegeln. 

Riksdagsmannen Anders Björk besökte oss, uppskattat besök också av Sven Carlén som 

berättade i två program om Ytongkoncernen och stenindustrin i Sverige. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2015-2016 

Sture Olsson tog över presidentkedjan från Tommy Ingvarsson. 

 

Traditionellt fick vi besök från Ållebergsgymnasiets Luciakör 

under ledning av Ann-Britt Werner. Varje år precis lika 

stämningsfullt och fint. 

 

Under året hade vi ett intressant tema med program kring 

Flyktingsituationen. Bert Karlsson gästade klubben och berättade 

om sina flyktingboenden. 

 

 

I samverkan med Pingstkyrkan arrangerade vi den 4 mars en välgörenhetskonsert med Doug 

Seegers. Succé, fullsatt med 820 personer och fina 170 000 kr som skänktes till barnbyn 

Caminul Felix i Rumänien. 

 



  

 

2016 - 2017 

                     Ny president blev Klara Börjesson-Ahlqvist. 

 

 

 

 

 

 

Årets första program var ett utbytesbesök av 

rotarianer från Canada ocb USA. 

En av årets mest 

bejublade gäster 

var "fotbollsprästen" Mats Löwing. Sällan har så mycket skratt 

och glada miner förekommit under de gångna årens 

fredagsmöten. 

 

Två nya medlemmar togs in på våren, Pia Hansson och Patrik Berger. Presenteras här av 

fadder Marianne Färlin. T v president Klara Börjesson-Ahlqvist. Ny medlem vid höstintaget 

var Johanna Ring Carlsson. 

 

Vår klubb anordnade tillsammans 

med Falköpings Rotaryklubb   

ledar utbildningen Ryla Young. 28 

nöjda ungdomar deltog.  

 



Årets kändisbesök stod stjärnkocken, TVkocken mm Crister Svantesson för. 

 

 

 

 

2017-2018 

Ny President för året blev Thomas Hjert. Vid 

presidentskiftet delades också ut PHF till Anders Moberg. 

 

 

 

Fyra nya medlemmar togs in på höstintaget. 

Fr v Anders Roos von Hamm, Caroline 

Christiansen, Daniel Johansson och 

Fhleming Christensen. 

 

 

Peter Fritzson delade ut årets UF-stipendier till 

vinnande lagen. 

 

 

Bengt Baron berättade om sitt OS Guld i   

simning samt  filosofin bakom toppjobben inom 

näringslivet. 

 



 

 

En stor delegation av 

klubbbens medlemmar 

med respektive besökte 

under en långhelg i 

början av april 

Jukkasjärvi med dess 

Ishotell.  

 

 

2018-2019 

Peter Fritzon tog över som ny President efter Thomas Hjert. 

   

 

 

 

 

                                  Årets UF-stipendiater 

    

Intag av två nya medlemmar vid höstens intag,               

Henrik Pettersson och Rita Linder.     

Företagsbesök    

hos JB-Villan 

                 

 

 

Traditionell 

Julbetraktelse 

med Folke 

Elbornsson och 

Birgitta Lind 



Tidigt morgonbesök i nyrenoverade S:t Olofs Kyrka 

 

 

 

 

 

 

 

Besök av Carl Wilhelm Stenhammar, 

President Rotary   International 2005-2006. 

Samtidigt utdelning av PHF till Peter 

Fritzon samt PHF med två safirer till Sven 

Clenow. 

Intag av ny medlem                                                                             

Anders Segerström 

                                                                                          Besök av elitskidåkaren Johanna Hagström 

  

 

 

2019-2020 

Jan Aronsson tog 

över som ny 

president efter 

Peter Fritzson. 

Besök hos 100 års 

jubilerande 

Vedum Kök& Bad 

 

 

 

 

 

Besök av Villa BKs Klubbdirektör Jonas Johansson 



Coronaviruset världen över tvingade oss att ställa 

in vårens rotarymöten. Det blev istället tidig 

fredagspromenad på Mösseberg för de som ville. 

 

Efter åtta omställda vårmöten avslutade vi året 

med presidentskifte. Jan Aronsson lämnade över 

till Lennart Ljungkvist. 

 

 

 

 

 

 

 

2020-21                 

Det nya verksamhetsåret började med fyra 

inställda möten innan nye presidenten Lennart 

Ljungkvist kunde välkomna igen, nu i tillfälliga 

lokaler på Teaterbaren.  

Nya medlemmarna Adam Johansson, Christina 

Ridderström och Daniel Carlgren togs formellt in 

innan sommaruppehållet men hälsades nu 

välkomna till klubben. 

 

 

 

 

 

 

Traditionell julbetraktelse av vår Folke 

Elbornsson med lika traditionella tuppen. 

Digital sändning till trettiotalet medlemmar. 



 

Inställda och ibland digitala möten präglade årets 

verksamhet i coronatider.  

Samma med träffen med DG Claes Sjögren där ett 

tjugotal av klubbens medlemmar deltog digitalt. 

 

 

 

 

 

 

Presidentskifte detta märkliga 

pandemiår 2020-2021. 

Lennart Ljungkvist lämnar över till 

Hans Gustavsson. 

 

 

 

2021-2022 

Peter Lidström, Amie Lindgren och Anders Johansson 

berättade om kommande teatergalej. 

 

 

 

Årets Luciatåg från Ållebergsgymnasiet. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



          

 President Sekreterare Skattmästare Klubbmästare Programansvarig 

1992-1993 Olav Hoheisel Lars Lundgren Ingvar Lennersten Jan-Åke Lind Conny Mellgren 

1993-1994 Bengt Andersson Anders Svanberg Ingvar Lennersten Per-Olof Kjellberg Anders Moberg 

1994-1995 Sven Clenow Stellan Nolgren Ingvar Lennersten Anders Bergqvist Sven Wedell 

1995-1996 Henry Jarlsson Kåre Bergqvist Ingvar Lennersten Kai Balutia Per-Olof Kjellberg 

1996-1997 Sten Olinder Gösta Eek Ingvar Lennersten Tommy Ingvarsson Olav Hoheisel 

1997-1998 Anders Moberg Göran Elgmark Lars Lundgren Anders Öhlin Sven Clenow 

1998-1999 Ingvar Lennersten Lars Efraimsson Lars Lundgren Sture Olsson Urban Dahlström 

1999-2000 Jan-Åke Lind Pehr Cornell Lars Lundgren Reimert Nilsson Anders Bergqvist 

2000-2001 P-O Kjellberg Tommy Ingvarsson Lars Lundgren Nils Georg Sylvan Folke Elbornsson 

2001-2002 Anders Svanberg Björn Cederqvist Lars Lundgren Assar Jarlsson Stig-Olof Andersson 

2002-2003 Kåre Bergqvist Kai Balutia Lars Lundgren Bernt Carlsson Anders Öhlin 

2003-2004 Bo Peterson Ingvar Lennersten Lars Lundgren Sture Olsson Stig-Olof Andersson 

2004-2005 Lars Efraimsson Reimert Nilsson Lars Lundgren Göran Berg Pehr Cornell 

2005-2006 Stig-Olof Andersson Per Rabe Lars Lundgren Benny Göthberg Sven Clenow 

2006-2007 Folke Elbornsson Peter Haglund Kåre Bergqvist Cato Gustafsson M Färlin/ L Efraimsson 

2007-2008 Pehr Cornell Benny Göthberg Kåre Bergqvist Göran Asp Olav Hoheisel 

2008-2009 Björn Cederqvist Lennart Ljungkvist Kåre Bergqvist Sven-Olof Persson Gillis Hellberg 

2009-2010 Reimert Nilsson Marianne Färlin Pehr Cornell Åsa Boman C-G Lundin/C Bromander 

2010-2011 Marianne Färlin Christine Gullbrandsson Sven Clenow Thomas Hjert Katarina Andersson 

2011-2012 Benny Göthberg Sture Olsson Sven Clenow Christer Bromander Peter Erikson 

2012-2013 Peter Haglund Peter Erikson Sven Clenow Rune Ryberg Magnus Sundén 

2013-2014 Gillis Hellberg Katarina Andersson Sven Clenow Florence Lidén Klara Börjesson 

2014-2015 Tommy Ingvarsson Mimmi Johansson Sven Clenow Tony Wilgotsson Svante Schultz 

2015-2016 Sture Olsson Lars Ekberg Sven Clenow Lennart Ljungkvist Anders Johansson 



 
      

2016-2017 Klara Börjesson-A Jan Aronsson Sven Clenow Assar Jarlsson Monica Risenius 

2017-2018 Thomas Hjert Monica Risenius Sven Clenow Kicki Niklasson Hans Gustavsson 

2018-2019 Peter Fritzson Anders Johansson Sven Clenow Anders Roos v Hamm Pia Hansson 

2019-2020 Jan Aronsson Bengt Fransson Sven Clenow Patrik Berger Rita Linder 

2020-2021 Lennart Ljungkvist Tobias Rydberg Sven Clenow Rune Ryberg Kicki Andersson 

2021-2022 Hans Gustavsson Rita Linder Sven Clenow Rune Ryberg Daniel Johansson  

2022-2023 Anders Johansson Patrik Berger Sven Clenow Daniel Carlgren Peter Fritzson                                

2023-2024 Bengt Fransson     

2024-2025 Kicki Andersson     



Chartermedlemmar i klubben 

Andersson, Bengt Lektor  Falköping-Ranten RK 

Asp. Göran  Direktör 

Balutia, Kai  Beteendevetare Falköpings RK 

Bergh, Göran  Ingenjör 

Bergqvist, Anders    Konsult  Falköping-Ranten RK 

Bergqvist, Kåre Civilingenjör 

Clenow, Sven  Bankdirektör  Falköpings RK 

Cornell, Pehr  Aukt Revisor  Falköping-Ranten RK 

Dahlström, Urban Informationschef 

Eek, Gösta  Köpman 

Efraimsson, Lars Direktör 

Elgmark, Göran Personalchef 

Hjelm, Rolf  Områdeschef  Falköpings RK 

Hoheisel, Olav  Läkare  Falköping-Ranten RK 

Holmberg, Alf  Musikledare 

Jarlsson, Henry Verkställande Direktör Falköping-Ranten RK 

Kjellberg, Per-Olof Köpman  Falköpings RK 

Lennersten, Ingvar  Pol mag  Falköping-Ranten RK 

Lind, Jan-Åke  Ämneslärare  Falköping-Ranten RK 

Lundgren, Lars Bankdirektör  Falköping-Ranten RK 

Mellgren, Conny    Finanskonsult  Falköping-Ranten RK 

Moberg, Anders Tandläkare 

Möller, Bo  Källarmästare 

Nolgren, Stellan Postmästare  Falköpings RK 

Olinder, Sten   Advokat  Köpings RK 

Olsson, Sture  Sjukvårdsansvarig Stenstorp-Skultorp RK 

Peterson, Bo  Bankdirektör  Falköpings RK 

Rabe, Per  Direktör 

Sylvan, Nils-George Lantmästare   

Svanberg, Anders Resebyråchef  Falköping-Ranten RK 

Öhlin, Anders  Köpman  Falköping-Ranten RK 


